cobus Matthei dare et consignare promisit et tenetur pro ut se obligavit 
et obligat per supradicto don Placido Corso procuratori nomine contrat-
tus stipulantis hic Messane in ultimo die mensis Iunij proximi anni 1665 
[...] Et hoc pro pretio et pretij nomine predictorum librorum 150 opere 
predicte uncias viginti ponderis [...] in compotum [...] quarum uncias 20 
pro pretij opere predicte ipse prefatus Jacobus Matthei fatetur habuisse 
et recepisse pro ut habuit et recepit a Nicolao Fabris [...] uncias decem 
ponderis generalis [...] quas supradictas uncias 10 ponderis ipse prefatus 
Nicolaus Fabris solvit ditto de Matthei stipulantis ut supra de ordine et ad 
literas [...] don MarcAntonij di Maria dicte civitatis Jacis datarum in dicta 
civitate Jacis die [...] predictum de Maria habitis a notaro Joseph Gullo 
thesaurario expensionis dicte civitatis Jacis instantis anni 1664 de ordine 
et ad mandatum exequtum à Spectabilibus Iuratis dicte civitatis sub die 
primo mensis settembris p. p. instantis anni 1664 [...] ad complimentum 
dittarum unciarum 20 [...] ipse prefatus don Placidus Corso [...] dare et 
solvere promisit et tenetur pro ut se obligavit et obligat [...] ditto Jacobo 
Matthei stipulantis statim facta consignatione librorum predittorum [...]

Presentibus Dominico Celestri et Vincentio Qutaro [...]

Hoc actis meis notarij Joseph Bisetta [...]136  

La «piangia di ramo» per stampare «la figura di detta Santa» 
sul frontespizio è senza alcun dubbio la stessa menzionata nella 
annotazione del 2 agosto 1656, a latere del primo foglio del 
documento contrattuale risalente al 31 luglio 1654 e rogato da 
notar Fabio La Liotta: «la stanpa di ramo seu piastra»137. Già nel 
1658 «la figura di detta Santa in piangia di ramo» campeggia-
va sul frontespizio del Liber publicorum actorum et qontrattuum 
Cappelle Divæ Veneræ virginis et martiris Acensium civis et tutela-
ris Patronæ. A. D. [...] 1658138 (Tav. IV). Poi ancora riproposta 
sul frontespizio del Compendio dell’Ammirande Notizie della Pa-
tria, Vita, e Trionfi della gloriosa Predicatrice S. Venera anco Ve-
neranda, e Parasceve nominata, Vergine, e Martire Siciliana d’Aci 
Xifonia, un’altra volta date in luce, divise in due parti dal R. P. An-
selmo Grassi sac. cappuccino, e di nuovo adesso compendiosamente 
ristrette in una, con accrescimento d’altre novità, degne del tempo, 
e di varij Fioretti Encomiastici per corona della Sposa di Christo, 
dato alle stampe in Catania, nel Palazzo dell’Illustrissimo Senato, 
nella Stamparia del Bisagni, 1687139.